
Contacto

Teléfono +34 913009774
Correo Electrónico comprasdgfm@renfe.es

Dirección Postal

Antonio Cabezón s/n Fuencarral
(28034) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-01502 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 06:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Ingeniería y Mantenimiento Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0idnC4wW4oEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de ferreteria varios bmi villaverde 2024-03 tornilleria, arandelas,
pasadores, tuercas

Suministro de ferreteria varios bmi villaverde 2024-03 tornilleria, arandelas, pasadores, tuercasDescripción 
Valor estimado del contrato 49.631 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.053,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.631 EUR.

Clasificación CPV
34631000 - Partes de locomotoras o material móvil.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

I2M SOLUCIONES TECNICAS S.L

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0idnC4wW4oEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF ****7459*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIG. INDUSTRIAL LA SENDILLA. AV.LAS PALMERAS Nº16 NAVE D-8
(28350) CIEMPOZUELOS España

Contacto

Teléfono 912972727
Correo Electrónico i2msoluciones@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.216 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.891,36 EUR.

Adjudicatario

ROBERTO CASTRO PERERO (MECAMETAL)
NIF ***4183**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PICO URBIÓN (C.E JALÓN) NAVE 6
(47013) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +983 231543
Correo Electrónico mecametalsuministros@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.532 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.833,72 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según normativa vigente

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Lugar

TELEMATICO

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

TELEMATICO

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 08:06 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

TELEMATICO
Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 11:00 horas
La fecha y hora de apertura son aproximadas

Contacto

Teléfono +34 915977000

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915977000

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://mitma.gob.es/

Presentación de recursos

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Sitio Web https://mitma.gob.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://mitma.gob.es/
https://mitma.gob.es/


Lugar

TELEMATICO

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 12:05 horas
Apertura de documentación administrativa

El día 28/06/2024 a las 12:05 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

LOTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
PLAZO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

PRECIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 72Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

VALORACIÓN TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QT06Uj%2F6QGfyo M4us5k4vw%3D%3D

ID 0000014051877 |  2024-000917080 | mié, 28 ago 2024 06:47:57:120 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55378012039913773310662190799522501561 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QT06Uj%2F6QGfyoM4us5k4vw%3D%3D

